
Życzenia dla Sejmu
WARSZAWĄ. 14.2. W związk. z 

Zwarciem sesji Sejmu Ustawodawcze 
(o na ręce Marszałka Sejmu nadeszły 
i całego kraju i z zagranicy depesze 
gratulacyjne od różnych instytucyj 
społecznych, związków zawodowych, 
przedsiębiorstw itp.

Min. Modzelewski
u Prezydenta Francji

PARYŻ- 14.2. PAP. Prezydent 
Francji Vineent Auriol przyjął mini
stra spraw z n^rart'-ornych Modrelew- 

.•kiego

Ambasador Winiewicz
w sekretariacie stanu USA
WASZYNGTON- 14.2. PAP. Amba 

sador R.P, Józef Winiewicz złożył 
wizytę zastępcom sekretarza Stanu 
Doan Acheeonowi t Wiliam Clay+o- 
nowi i o-3' - '  ■> r> mi konferencję,

„Manchester Guardian44
o Poisce

LONDYN, 14.2- API. „Manchester 
Guaz dian" zamieścił dziś artykuł wstę 
pny, dotyczący Polski. Autoir arty
kułu stwerdza, że rządy W. Bryta
nii Stanów Zjedn. ocenają rzeczo.ro

Erzyszlość nowego rządu polskiego.
'ziennik pod-V— w ielce znaczenie

dza, że rząd Polski reprezentuje po
litykę pojednania. Poza tym autor
podkreśla osiarfn '••'adu w odbu
dowi? paóstvr»-

Rzęd brytyjski
studiuje sprawę ratyfikacji
LONDYN. 14.2, PAP, Zapytany o 

sprawę układów handlowych polsko- 
brytyjskich, rzecznik Foredgu Office 
oświadczył, że sprawa ratyfikacji u- 
mowy finansowej między rządem bry- 
tyjskm a rządem oę^kini jest obec- 
c:? «tud’ovzana orze? rz-.i brytyjski.

Foreign Office
o amnestii w Polsce

LONDYN, 14.2, PAP. Komentując 
zapowiedzianą w Polsce amnestię, rze 
cznik Fe’-'''*-'  Office nowiedzał, że 
rząd b*wfv'-ki z zadov/olc->'em wita 
oświadczenie prezydenta Bieruta w 
8Draw'e amnestii, która uważa za za- 
dawalącą i szeroko pojęta . Rząd bry 
tyjski ma nądz’’e',°. że ogłoszenie wia 
domości o amnestii wpłynie na Pola
ków w Wic’k:ei BiManH w sposób za 
shęcający do powrotu.

Przemysłowcy amerykańscy, 
tungsten i Krupp
NOWY JORK. 14.2. API. W No

wym Jorku toczy się obecnie sensa
cyjny proces m ędzy rządem Stanów 
Zjedn. a Towarzystwem Amerykań
skim „General Electric, International 
General Electric I Carboloy Compa
ny ". Na lawie oskarżonych zasiadł b. 
dyrektor handlowy „General Electric" 
— W alter Stearns, oraz prezes „Car
boloy Company” — Rohbins, Zarzuca 
s ę  im potajemne kewtakty w czasie

Yandenberg 
kandydatem na prezydenłal

WASZYNGTON. 14.2. PAP. -  
„Washington Post" donosi, że sena
torowie republikańscy wysuwają kan
dydaturę przewodniczącego komisji 
spraw zagranicznych senatu Vanden- 
berga na stanow sko prezydenta w 
wyborach 1948 r.

| ) z i 6 — —— — -----
Komisje mediacyjne partyj ro- |

botniczych.
Ponad 4 miliony kg, tytoniu { 

dostarczyło woj. lubelsko.
I  Od podwórka do podwórka- /

Lwblłn, robota 1S Intego 1947 r.GAZETA LUBELSKA tu*
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Polska poszła naprzód
Dziennikarze zagraniczni u Prezydenta R.P.

WARSZAWA- W środę dnia 12 
bm. Prezydent RP. przyjął w Belwe
derze dziennikarzy zagranicznych i u- 
dzielT im informacji o sytuacji poi i-ty 
cznej w kraju.

Na płaszczyźnie pojednania
Przed nowymi władzami Rzeczypos

politej stoją bardzo noważne zadania 
— powiedział prezydent. — Musimy 
zaprowadzić w kraju możliwie pełne 
i najszybsze uspokojenie, zmoblizo-3 
wać do odbudowy i konstruktywnej 
pracv najszersze masv narodu, wyba
czyć tym, którzy zawinili wobec Pań
stwa, przyczynić się do tego, by po
wrócili do kraju. nrzebywa’ącv jesz
cze za granicą rodacy. Jednym sło
wem, musinnr skurdń wokół władz 
Rzeczypospolitej całe społeczeństwo, 
aby jeszcze intensywniej i skuteczniej 
przeprowadzać gospodarczą i kultural 
ną odbudowę kraju-

Rozpoczynając nowy etap naszych
powojennych dziejów, wzrto się za-1wprowadzenie amnestii Mogę już

W  B e r l in ie  
przed konferencją moskiewską

BERLIN. 14.2- API, Projekt amery
kański o dopuszczeniu na konferen
cję londyńską i moskiewską przedsta 
wicieli partyj niemieckich i rządów 
prowincjonalnych wywołał w Niem
czech zrozumiałe noruszenic. Dziennik 
„Berl.neT Zeitung" omawia, głosy pra 

. sy niemieckiej i zagranicznej na te-

wojny z Krupem w Niemczech, zm‘e- 
rzające do całkowitego monopol i tycz
nego opanowania produkcji tungstenu 
— metalu potrzebnego do cięciu sta
li- Ponadto akt oskarżenia zarzuca im 
skupianie patentów w Stanach Zjed
noczonych i sztuczne podwyższan e 
cen. Jeżeli oskarżeni zostaną uznani 
za wnnych C2elta ich co najmniej ka 
ra 5.000 doi. grzywny, oraz rok wię
zienia.

Amerykańska opinia publiczna z 
w 'elkim zainteresowaniem śledzi prze 
bieg proceeu, t ‘.imagając się surowej 
kary dla osób skompromitowanych 
konszachtami z hitleryzmem.

Wyniki wyborów 
na Ukrainie, Białorusi i Litwie

MOSKWA- 14.2. PAP. Prasa ra
dziecka pub! k - !- ’ w nśki wybo
rów z dnia 9 lutego beż. roku do 
Rad Najwyższych republik radziec
kich.

Na Ukrainie głosowało 21.545 ty 
sięcy, to jest 99,96 proc. Na kandy
datów bloku komunistów i bezpartyj
nych padło 21-432 tysiące głosów, tj. 
99,47 proc, złożonych głosów.

Na Białorusi głosowało 4.433 ty 
siące, tj. 98,97 proc. Na kandydatów 
bloku komunistów i bezpartyjnych glo

stanowić nad tym, czy Polska poszła 
naprzód w sensie swego rozwoju po
litycznego, społecznego i gospodarcze 
go, czy też cofnęła się wstecz ■— w 
p o r A z  okresem perwszej nie
podległość'.

‘a płynąoa z niedaw
nej historii są wymownym dowodem, 
że naród *xdsk:, ź” nols-cc
posunęło się ogromnie naprzód na dro 

«***•’ '•TjołcCZI!’̂  
go 1 politycznego, A wniosek z tych 
ocrównań: uczynić w-zystko. co w 

mocy narodu i władz państwowych 
by nigdy nie poyrtórzyly sie te wa
runki tjolihrcrro^o *™-«rTo-ł»n:a, ja
kie bvły w latach 1918—1939. 

Hojna amnestia ■■■
Za jeden z poważnych środków, 

zmierzających do wprowadzeń a peł
nego spokoju w kraju i zwiększenia 
wysiłków narodu nad odbudową uwa
żamy — stwierdza Ob. Prezydent

mat kto z Niemców zostałby powoła
ny do „niewdzięcznej i odpowiedzial
nej roli obrońcy interesów n endec
kich". Dziennik atakuie projekty wy
sunięcia na czoło delegacji niemiec
kiej, bądź, przebywających dotąd na 
emgracji przywódców Centrum: dra 
Brunnga i dra Curziusa, bądź ba
warskiego księcia Ruprechta, z rodzi
ny Wittelsb-ribów.

„Berliner Zeitung” domaga się po- 
przedstawiciel; wyłączniewołana r . ----------------- ------ -------------- . . . . .  . .

spośród Niemców, którzy rzeczywiście I spodarczych, poi tycznych i kultural- 
walczyli z hitleryzmem. inych z w&zystk.ml państwami soiuaw

Ilu takich się znajdzie? Iniczyzni.
------------oOo

ZSRR i Polska nie głosowały
LAKĘ SUCGES 14.2- API. Po 8-go 

dzinnei dyskusji Rada Bezpieczeństwa 
przyjęła dziś rano 9 głosami przy 2 
wstrzymujących się od głosu, rezolu
cję. zalecającą utworzenie tzw. „Ko
rniej! umownego rozbrojenia". Kom- 
sja umownego rozbrojenia nie będzie 
posiadała prawa zajmowania się ener 
gią atomową, a  do jej kompetencji na

sowalo 4.414 tysięcy, to jest 99,57 
proc, uprawnionych do głosowan a.

Na Litwie głosowało 1-479 tysięcy 
osób, to jest 97,91 proc. Na blok ko
munistów bezpartyjnych padło 1.450 
tys'ęcy głosów — to jest 93,05 proc- 
ogólnej liczby głosów.

We wszystkich 7 republikach, w 
których odbyły s’ę wybory, wybrano 
do Rad Najwyższych na posłów ge
neralissimusa Stalina i ministra Mote
towa.

d z ś  powiedzieć, że projekt amnestii, 
jaki Rząd przedłoży Sejmowi, będzie 
dość szeroki. Będzie to amnestia n-e 
tylko dia tych, którzy zostali skaza
ni wvrokam sądo^wm1 i odsiadują ka 
ry w więzieniu, ale i dla tych, któ
rzy są na ale 7e względu
na te czy inne przestępstwa wobee 
państwa pozostają w podziemiu. 0 
tym jak wielu otumanionych dotąd lu 
dzi pragnie rozpocząć legalne, twór* 
cze życie — świadczą wielkie ilości 
listów - anonimów, nadsyłanych 
przez ludzi podziemia, a zawierają
cych obok życzeń powodzeń a  w pra
cy dla nowych władz państwowych 
prośby o umożliwienie wyjścia z pod
ziemia. Projekt rządowy amnestii orze 
widuje również umożliw’en :e  powrotu 
do kraju tym wszystkim, którzy bądi 
za granicą popełnili przestępstwa pra* 
ciw Polsce, bądź też ukryli się tent 
przed odpowiedzialnością. RówrJsd 
dla skazanych za pewne orzestępstwu 
kryminalne projekt rządowy urzewri 
dujc laskę.
...ale dla obywateli polskich

Odpowiadając na pytania korespua 
dentów Prezydent dodajc, że projefcł 
rządowy przewiduje laskę za przestąp 
stwa, popełnione do dn’a 5 lutego 
1947 roku i że — jeśli chodzi o osoby 
przebywające za gran cą — amnestia 
obejmować będzie tylko obywateli pot 
skteh.

Podwaliny polskiej 
polityki zagranicznej

W sprawie polityki zagranicznej oh. 
Prezydent podkreślił, że nowe władz# 
polskie będą dążyły do dalszego po
głębiania przyjaznych stosunków go-

leżeć będą rodzaje broni me będąca 
przedmiotem badań Komisji Kontroli 
energii atomowej- Od głosu wstrzy
mał * t  przedstawiciel ZSRR i Polski 

... -no<> -

Schumacher nie uznaje
WUiDEN. 142. APl. Miesięcżnk 

„Oesterreichiache Monatshefte ' w i- 
merze styczniowym publikuje ar.ykuł 
omawiający ostatnie wypowiedzi Schu 
machera. Auto* w ostrym tonie prze
ciwstawia się Schumacherowi, który 
„nie uzna je” obecnej granicy austria# 
ko-n.i«niećkiej.

---»Ul«r-—

Egipt zwróci się do ONZ
PARYŻ. 14.2. Agencja Franot 

Presse donosi z Kairu, iż po wysłucha 
niu sprawozdania komisji spraw *#- 
> ar.: -.zn?ch, rząd egipski oświadczy! 
w parlamencie, że zwróci s ę  do ON ' 

... >, ' uvmżr. umowę so
juszniczą z Wielką B rytaną z«wn» 
... „ rotoU I Gó, za nieobow ązuiacą.
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humis je Mediacyjne ro£,"^XU
Uchwała M W  PPS i KC PPR

Centralne organy prasowe obydwa 
partyj robotniczych podają następu
jący komunikat:.

C.KW PPS oraz KC PPK, stojąc na sta
nowisku konieczności rozbudowy i umoc
nienia jednolitego frontu i ścisłej współ
pracy obu Partii, powołują Komisję Me
diacyjną w ceiu szybkiej likwidacji wszel 
kich tarć i nieporozumień między obiema 
Partiami.

Komisje Mediacyjne powoduje się przy:
a) KC PPR i CKW PPS.
b) Komitetach Wojewódzkich PPS 1 

PPR oraz Komitetach Miejskich m. Lo- 
Izś i m. Warszawy,

c) Komitetach Powiatowych i Komite
tach Miejskich miast wydzielonych.

W skład Komisyj Mediacyjnych na 
wszystkich wylej wymienionych szczeb
lach wchodzi przedstawiciel odnośnego 
Komitetu PPR I PPS.

Do Komisyj Mediacyjnych nalety de
legować doświadczonych działaczy obu 
Pairiil — znanych, wypróbowanych jed
no! i to f ron łowców.

Przedstawicielami terenowych Komite- 
iów Partyjnych do Komisyj Mediacyj- 
itych nie mogą być I-si Sekretarze odno- 
taych Komitetów.

komitety Partyjne uzgadniają międry 
«obą kandydatów do Komisyj Mediacyj- 
•OOłi

Komisje Mediacyjne rozpatrują na Ur 
renie podległych sobie organizacyj wszy
stkie kwestie i konflikty, wynikłe aa He 
bielącej współpracy pomiędzy ogniwami 
partyjnymi, j odlewającymi danym Korni 
teh,m Partyjnym, których nie można by
ło usunąć w drodze normalnego, wzajem
nego porozumienia.

Prawo wszczynania poetępowatia 
przed Komisją Mediacyjną przysługuje 

.właściwym lub nadrzędnym Komitetom 
Partyjnym.

Centralne Komitety obu Partii zabra
niają członkom Partii i poszczególnym 
Komitetom przesyłać sprawy sporne do 
wyższych władz partyjnych bez uprzed
niego rozpatrzenia tych spraw w odno
śnych Komisjach Mediacyjnych.

Każda Komisja zobowiązana jest tft- 
łutwić sprawę poddaną pod jej rozpozna
nie w terminie nieprzekraczojącrm dni 
7-miu. Ewentualne przedłużenie terminu 
nastąpić może jedynie za zgodą obu człon 
ków Komisji. Niezałatwienle sprawy we 
wskazanym terminie, uprawnia każdego 
z członków Komisji do przeniesienia 
sprawy pod rozpoznanie Komisji Media 
cyjnej nadrzędnej, która w takim przy-

padku roastrzyga jako pierwsza instan
cja. , • Ji

U oh waty Komisji Mediacyjnej są ©sta 
teczne.

W wypadku, gdy sprawa nie została 
rozstrzygnięta, Komisja Mediacyjna spo
rządza odpowiednia protokóły i przesyła 
je do Komisji Mediacyjnej wyższej instan 
cjl.

Cetsm-ina Komisja Mediacyjna może w 
trybie nadzoru uchy lić każde orzeczenie 
Komisji Mediacyjnej terenowej.

Odnośne Komitety Partyjne organi
zują Komisje Mediacyjne natychmiast po 
otrzymaniu niniejszego okólnika.

Do Centralnej Komisji Mediacyjnej 
Komitet Centrany Polskiej Paj-tii Robot
nic j deleguje tow. Maizura Franciszka, 
b&ś Centralny Komitet Wykonawczy Pol
skiej Partii Socjalistycznej deleguje t»w. 
Reczka Włodzimierza.

Komitet Centralny PPR

Zwycięstwo 
strajkujących Polaków

LONDYN. 14.2. PAP. Strajk gh - 
dowy żołnerzy polskich i Ich rodzin 
' eb-nz^ w Szkocji zekonezsł się. 

zwycięstwem strajkujących. Władze 
brytyjskie zobowiązał’’ się wobec straj

• .":ią on do Poli!' 
ńieodwohinie 5 marca br. Przedstawi
ciele „Soottżsh Conunand" i mejsco- 
Aiyc.1 w '• odwiedzili obóz,

' k obozowe-

W ę g ie l  a m e ry k a ń s k i 
dla Anglii

WASZYNGTON- 14.2. PAP. Prezy
dent Trcroa-n oświadczył, iż możliwe 
jest skerow ane do Wielkiej Brytami 
statków z węglem, zn.ajdującs-ch s ę 
w pobliżu tego kraju, a  przeznaczo
nych p e r  wolnie dla innych państw 
europejskich. Prezydent zaznaczył, że 
rząd USA gotów jest uczyn ć wszys •- 
ko co jest w jego mocy, ażeby ulżyć 
narodowi brytyjskiemu w jego cięż- 

I kiej sytuacji w obecnym knrzyoo we-

Odnalezienie 
cennych dokumentów 

historycznych
PRAGA. 14.2, PAP- W Bernie Mo 

•awskm znaleziono w jednym z mie
szkań poniern : ich n czwyhle cenne 
fokumenty historyczne, zrabowane 
»rzez Nierdców we F rancj:. M ędzy 
a, znaleziono tara własnoręczne ois- 
raa Ludwika XIII, Ludwika XIV, M a
r t  Antoniny, Ludwika XV i Napoleo
na I, Dokumenty te przekazane będą 
vtadzom francuskim.

Baissa na giełdzie
londyńskiej

LONDYN. 14.2. PAP. W ostatnich 
2 dn:ach zaznaczył siię na giełdzie 
londyńskiej silny snadek papierów 
państwowych. Akcje przemysłowe 
straciły od połowy stycznia 16 proc, 
swe j wartości-

W bież, tygodnu przemysł włóken 
n czy w Lancashire i Yorkshire n e 
ookryje nawet zapotrzebowania kart
kowego. W kołach przemysłowych 
Wielkiej Brytanii obawiają się, i  Sta 
nv Zjednoczone wvkorzvstaią trudno
ści eksportowe W  elklej Brytanii i 
ooanują rynki zagraniczne.

-<Oo---------

Centralny Komitet Wykonawczy PPS* płowym.

USA przeciwna jedności Niemiec
LONDYN. 14.2. PAP. Korę.-po j , j  ft-uacy mają siiuu,# -J oćrefę nett 

dent agencji Reutera donosi ze źró- tralną w centrum Europy, aby n e  ino 
deł półoficjalnych, iż amerykański j gły nigdy więcej stać się odskoczną 
Departament Stanu opracował memo
randum, które będzie przedstawione 
nowemu ministrowi spraw zagranicz
nych Man>bnllow'. Memorandum opar 
te na za? a dniezej linii ^obbycznej b- 
sekretarza stanu By mesa przewiduje, 
że;

dla ds-ktatury i ngresji, ani też być 
objektem w rozgrywkach między mo
carstwami.

2) Niemcy m ają być zdecentrali
zowane. Plan ton ma bvć zrealizowa
ny przez utworzeni* federacji krajów 
niemieckch.

-©Oo~-—

,,0rh5s<f orgapizuje »aqramcy«g

Anglo -  amerykańska nafta
na Bliskim Wschodzie

„Orbis" został upoważniony przez Mi
nisterstwo Spraw Zagranicznych do orga- 
nizowania wycieczek turystycznych do 
Polski oraz z Polski za granicę. W dniu 
13 bm. wyruszu pierwsza polska wyciecz
ka do Szwecji Na wiosnę przewidywany 
jest przyjazd 1000 Szwedów do uzdro- 
w'.k dotao-śląskich. Jako przygotowanie 
do tej imprezy przybędzie w niedługim 
cnasie grupa lekarzy szwedzkich, celem 
zwiedzenia neszych uzdrowisk.

W przygotowaniu zneiduje się akcja 
wymiany turystycznej, obejmującej o~

tEopocb bogatych zasobów ropy nafto
wej rozpala apetyty potężnych towarzystw  
taftowych. Po zakończeniu drugiej wojny 
łwiatowej arabski wschód stał się areną 
szczególnie -'ntensywneyo współzawodnic
twa międsynarodowego rozmaitych grup 
popitalistycznych. Dążą one do opanowa
na tródeł naf'owych, ułożenia nowych ru
rociągów, k tórtby doprowadzały ropę naf 
nwą do portów morze Śródziemnego oraz 
•k> uamuoenia swojej kontroli nad tym  w j 
tł-wym  skrzyżowaniom dróg handlowych 

etrategicznych, na progu między Azją  i 
Afryką Ołównie współzawodniczą te  so
fą kapitał amerykański z  angielskim. To- 
toonnystwa angielskie i amerykańskie w y
parły na d> ós t y  plan inne towarzystwa, a 
jt seozególnoici francuskie

Do Baudnuskitj Arabii wyjechała ostat 
,4e grupa amerykańskich ekspertów. Oru 
m (w budować tam będzie rurociąg naft} 
v-„ o laidnicy 30 oali i iługoici 1000 mil 
atj-iny niedawno uruchomionymi kopalnia 
m4 naftowymi w  pobliżu zatoki Perskiej 
edmym z  portów łródzwmnomcrskich. Ru 

-.'.'.'dłuż brzegów

zatoki Perskiej, na itępnie skręci na pót- 
n icny  zachód między Sattdi-Arabią < Ira
kiem i wreszcie przez Transjordantę do 
wybrzeża Śródziemnomorskiego.

Realizacja planu trwać będzie l i  mie
sięcy. Koszt budowy ma wynosić 100 m i
lionów dolarów. Amerykańskie towarzy
stwo naftowe „Arabian American Oil Oom 
pany“, które posiada koncesję w  Arabit, 
zatrudnia około 10 tys. robotników w przi 
m aile naftowym w  okręgu zatoki PsreltizŁ 

o O©---------

Yietnamczycy
nie złożą broni

PARYŻ, 14.2. APl. „Dopóki m d  Ram< 
<Her‘a nie sprecyzuje swego etaaowaka 
wobec Vlelnamu, dopóly n.ie nastąpi kre» 
w wojnie francusko - vietnams1tiej ■ o- 
świadczyt wiceminister spraw zagramet- 
nych I członek komitetu wykonawczego 
vietnamskiej partii aocjalistyoznej, Giam. 

I Jeśli sytuacja nie ulegnie zmianie —-  mó
wił dalej Giam, wojna będzie długa t zz- 
riekła“.

Nowe łaśmowce
usprawnią przeładunek

GDAiSŚK, 14.2. APl. Wkrótce lustaną 
zakupione nowe urządrenia typu amery
kańskiego o wydajności przekraczającej 
znacznie wydajność urządzeń przeładun
kowych dotychczas posiadanych, lstne- 
jące obecnie tośmowce dokonują w ciągu 
16 godzin pracy przeładunku 5000 ton, 
podczas gdy łaśmowce typu amerykań
skiego mogą w tym samym czasie prze
ładować 10000 on. Nowe urządzenie «- 
aprawnią niewątpliwie masowy przeładu
nek węgla w portach delty Wisły.

MW

W
W ..terwszą toczn cę śm-erci nigdy niezapoma anego 

Syna mego i Brata naszego

ś. p. B ro n is ła w a  L a m b e rta
a d w o k a ta

zostanie odprawione nabożeństwo żałobne xa spo
kój Jego duszy w Katedrze. Lubelskiej dnia 17 lu
tego b. r« o godz. 10 (kaplica).
Na która zaprassa tycallwych Jego pamlęd MATKA, SIOSTRA 1 BRAT

PO DZIĘKO W ANIE  
Wszystkim, kłórty wzięli udział

odprowadzeniu drogich nam 
zwłok

ś .p . ZABORSKIEGO AIBKSAA1BHA 
na wieczny spoczynek, a zwłasz
cza wielebnemu ks. Bieńkowskie
mu za pożegnanie zmarłego, oraz 

Masłeiarczukowi za za,ęcie 
pogrzebem składamy serde

czne podziękowanie.
im *, sya I ■łenbeeny syn.

prócz Szwecji również Francję, Jugoeta 
-wię; Cscchosłowację i Związek RadzaeożŚ

Manuskrypt „Halki"
odnaleziony

PARYŻ, 14.2. APl. Wśród zbiorów, w« 
wieai-onych przez Niemców a ebeerfie u- 
ratowanych, francuskie towarzystwo na« 
ki 1 sztuki znalazło oryginał manuskryf' 
tu opery Momiusckl „Halka".

W  rocznicę uwięzienia
profesorów U. J.

KRAKÓW, 14.2. W rocznicę uwięzie
nia profesorów U. J., Uniwersytet Jagiel
loński urządził akademię żałobną ku uca 
czeniu rektorów, profesorów, d->centów, 
posnjcniczych sił naukowych i pracowni
ków administracyjnych, kóizy padli m  
posterunku z ręki okupanta niemiecki*- »•

------- oł Jo-—-  • ■

Płyną towary 
x zagranicy

GDYNIA, 14.2. APl. Narzędzia lckwrakw 
dentystyczne, medykamenty, generatory 

ctęici maszyn, skóry solone, pasy, o-lco-
margarynę i szereg iu. towarów przy 
wiózł ostatnio z portów New York, Fita 
delfia i Baltimore parowiec amerykański 
„Monnecmail". Są to towary przeznaczo
na piraeważnie dla Amerykańskiego Czer
wonego Krzyża w Polsce. Waga całego 
ładunku wynosi t.333 ton.

BI V I

P
się
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ZE WZGLĘDÓW TECHNICZNYCH 
DZISIEJSZY NUMER UKAZAŁ S
V ZMNIEJSZONEJ OBJĘTOŚĆ-

P O D Z IĘ K O  W A N IE
Dr Wacławowi Staniszewskiemu, Dziekanowi parafii Kość. Sw, Aoostotow 

w Chełmie, ka. Prefektowi Józefowi Górce. Za okazaną chrze ĉlJa ŝkA J5j°n/^£ 
w odprowadzeniu drogich uain zwłok, na miejsce wlecznegj spoczynku męża ) ojc

< o. J Ó Z E F A  K O C I U B Y
Oraz wszystkim znajomy i l przyjaciołom składa serdeczne Bóg Zapłać 

tona. Córka, Synowie, Zięć i Synowo,7!»



Ponad 4 mil. lig tytoniu
d ostarczy ło  woj* lu b elsk ie  ,

Na terenie całej Polski istnieje pięć Za
kładów Uprawy Tytoniu, s których naj
większy jest Kraków — Czyżyny.uastęp- 
w e Lublin, Wodzisław, Grudziądz i flia- 
łytłok.

Dla zobrazowania rozwoju uprawy ty
raniu od chwili odzyskania niepodległo
ści trzeba nadmienić, iż w roku 1945 na 
terenie naszego województwa było tylko 
22.773 plantatorów (2.871 ha) i Zakład 
Uprawy Tytoniu w Lublinie wykupił 
716.000 kg. surowca, zaś w roku ub., 1 cz 
ta plantatorów wzrosła do 40.604, obszar 
plantacji — do 5.686 ha, a szacunek ty
toniu — 3 931.000 kg. Do chwili obecnej 
wykupiono od plantatorów już 4.051.609 
kg. materiału użytkowego i 346.566 nicu- 
żytecnnogo, łącznie zat«n 4.398.176 kg.

Stacji wykazowych na terenie woj. lu
belskiego jest osiem: Lublin, Opole (pow. 
Puławy), Cheto, Lubartów, Kraśnik, Kra 
snystaw, Zamość i Klemensów (dla pow. 

rajskiego).
Odmiany tytoniu

Wsiąji odmian tytoniu, uprawianych 
tr woj. lubelskim, spotykamy tytonie ula  
ibetne, tj. drobnolistne, które dzielą s.ę 
M 4 klasy i mają zastosowanie do fabry
kacji papierosów, tytonie cygarowe — S 
kiesy (przeważnie w pow. puławskim) o 
wiórze brunatnym i machorką, służącą 
to wyrobów specjalnie silnych. Tytoń 
ypu cygarowego udaje się aa Lubelzz- 
.zyźnie tylko połowicznie, gdyż tytoń ty
powo cygarowy, trw. Hawana potrzebuje 
'ornej gleby I uprawie się go niewiele.

Trzeba przy tym zaznaczyć, że na 
derwszym miejscu pod względem wiel
kości obszaru uprawy tytoniu stoi pow. 
braanystawaki, a n« ostatnim lubartow-

Co otrzymują plantatorzy)
Plantator otrzymuje od Monopolu Ty- 

oniowego koncesję na damy obszar u- 
prawy. 0  terminie dostawy surowca plan 
atorzy zostają powiadomieni przez Za
gład Uprawy i przywożą liście tytoniowe 
tia stacje wykuipowe. Zakład Uprawy pła 
U zależnie od klasy tytoniu wg. taryfy 
lin. Skarbu ceny w granicach od 500 zł. 
k> 40 zł. za 100 kg. Ponadto np. za sta- 
*nne i dbałe rozsortowanie Hścł otrzy- 
nują plantatorzy 10ł/»-owy dodatek do 
aryfowych cen wykupu. Dl* zachęceń a 
k> lepszych odstaw ustanowiono premie 
- bostaci cukru i soli.

Dalsze losy surowca
Ze stacji wykupowych Zakład prze

wozi tytoń do Lublina. Tytoń, który sta- 
•|e przysyłają w belach, jest roMortowa-

— ------ oOo-

Od podwórka do podwórka
XMżwór»0 domu p isy  ał. Krak. Przedm.l trak  szyb, a nawet ram w oknach sprar 

dr. M  (przechodnia brama na ulicę N<lJ wia, że  w  etosie zadymki Śnieżnej śniegu 
sttowioca 11) jest małe i brudne. Zbyt na schodach jen  tak wiele, jak na pod-

ilość wa -sztatów mechanicznych spra 
da, że z  powodu niewielkich pomiesz- 
ata, części motorów i wszelkiego rodzą 
u żelastwo loży porozrzucane po podwór 
w*, Śmietnik ztojąay w  najbardziej re- 
prezentacyjnym miejscu podwórka jest 
rrzepelrńony, a lokatorzy z braku mief- 
aa wysypują śmiecie obok. Klatki scho
dowe znajdują s4p to opłakanym stanie.

.Wielka Zabawa Dziecinna"
itaraniem Powiatowego Komitetu O- 

iek( Społecznej odbędzie się w niedzielę 
ta. 16.2 br. o godz. 14-ej w sali Pracow- 
dków Pocztowych przy ul. Peowiaków 
tg „Wielka Zabawę Dziecinna". W pro- 
transie zabawy szereg miłych nieapodzia- 
tek, przygotowanych przez dzieci zakła- 
łńw PKOS-u. Słodki bufet aa miejecu. 
'łikiestra doborowa.

Wstęp 50 zł. Dochód przeznaczony dla 
Kjjbledniejszych dzieol.

0  godz. 19-ej w tej samej sali odbędzie 
itę ostatnia Zabawa Karnawałowa dla do 
stałych. Wstęp IM rf.

Ziy na klasy w należności od *aatofcoww- 
nia Jo najrozmaitszych wyrobów tytonio 
wych.

Wy .sortowany .tytoń układają robotnice 
na specjalnych nesrkach tzw. popularnie 
„hordach" 1 skierowuje *ię go do komór 
fermentacyjnych, których Zaaład posia
da 8. Czas fermentacji waha się od 7—12 
dni, przy tym dłużej należy trzymać w 
komorach tytoń, który wymaga do fer
mentacji niższej temperatury.

Własnymi siłami
Każda z komór, zbudowana ze śrutu 

korkowego, desek oraz dykty i prócz nor
malnej podłogi posiadająca drugą — » 
żurową, może pomieścić jednorazowo ok.
20 ton tytoniu. Do roku 1935 liście for 
montowane w stertach. Byto to jednak 
bardzo niewygodne.

Wówczas zbudowano we własnym za
kresie wszystkie komory fermentacyjne.
Trzeba bowiem wiedzieć, że Zakład po
siada własne warsztaty reporacyjne Obee 
nie np. w warsztatach prrygitewuje się 
wialnię do przesiewania okruchów tyto
niowych od pyłu. Na razie będzie to wiał 
nla ręczna, a o ile się uda, warsztaty spo 
rządzą i elektryczną. Dzięki również tym 
warsztatom zdewastowane przez N i«n-1 620 senonowycb.

Społeczeństwo Biłgoraja potępia
Zebrani w dniu 11 bm. przedstawiciele 

wszystkich partii politycznych, spoieoz 
nych, zawodowych i młodzieżowych oraz 
urzędów i instytucji, przyjęli Jednogło-* 
śni rezolucję, potępiającą mord dokon i- 
ny na osobie śp. Stacbowraku. W rezo
lucji czytamy m. in.:

,,..j  t w i e r d z i m y ,  iż przerażający 
i ohydny mord dokonany w Poznaniu 
na osobie ucznia, instruktora organizacji 
młodzieżowej, przez uczniów, ozłonków 
innej organizacji młodzieży, wywar! 
wstrząsające wrażenie wśród szerokich 
warstw społeczeństwa lubelskiego nieza
leżn i od poglądów politycznych, wywo
łując uczucie przygnębienia i budząc głę 
bokie zastanowienie".

3 8 .(lim  nadzielonych  
otrzymało tytuły własności
Na terenie woj. lubelskiego w wyniku 

przeprowadzenia reformy rolnej p dzie
lono ziemie byłych obszarników na 
69.800 działek, które rozdzielono między 
chłopów bezrolnych i małorolnych. Do 
końca styeżnia br. ok. 38.000 chłopów o- 
trzymało tytuły własności.

wórku. Schody okute są żelazną bednar
ką co zwiększa możliwość „zejścia" z gó 
ry  bez pomocy nóg. W ubikacjach brud 
straszny, przewody kanalizacyjne poza
marzane. Stan tego podwórka zasługuje 
tym  bardziej na potępień' , Ze w bu
dynku tym  mieści słę szkoła powszechna 
Kr. t .

Podziękowania
Komitet Akcji Pomocy Zimowej akła- 

da tą drogą serdeczne podziękowanie ze 
bezinteresowny udział i pomoc w organi
zacji Dancingu — Czarnej Kaszy w da. 
9.2 br. w sali Pracowników Pocztowych 
niżej wymienionym:

P. Ładoalówale Irenie, p. Bator Irenie, 
p. Marciwewskłraiu Edwardowi, Rodzt- 
oona malej Renatki, Kluczyńskteuiu Sta
nisławowi, Orkiestrze 7 pułku Kołobrae- 
skiego, Zw. Znw. Pracowników Poczt, aa 
bezpłatno udzielenie sali, p. Woźniakow
skiemu Izydorowi, p. Mańkowskiemu 
Franciszkowi oraz Lubelskiej Sp&ldsielul 
Spożyweńra

Prerus:
( ~ t  JłzcmopaóaW Gtrafow

ców komary fermentacyjne, dnprowadto 
no w krótkim czasie do -tańsi używalno
ści

Wysyłka tytoniu
Bo fenniontacji liśc:e sortuje «uę Jesz

cze raz, beluje, znakuje i wysyła do fab
ryk papierosów, a m anowioie: w Rado
miu, Łodzi, Krakowie. Od początku sezo
nu wysłano już ponad 56*/» wykupionego 
tytoniu, tj. ok. 2 mil. kg..

Zaspakajając całkowicie j.alar-,y podu 
jemy, iż dobry tytoń po fermentacji wi
nien zawierać najwyżej 1 i pół procent 
nikotyny, zaś machorka do 4‘/« .

3 duże magazyny
Zakład Uprawy i Fermentacji Tyto

niu w Lublinie mieścił się początkowo 
przy Krak. Przedmcśchi, później nn ul 
Wyszyńskiego, zaś magaeyny na Kośmm- 
ku. Dopiero od 1937 r. po wybudowaniu 
nu ul. Wrotkowskiej biur przeniósł się 
do nowego gmachu. Zakład posiada ober 
nie 2 nowocześnie urządzone 1 wypo«a 
żonę we wszystkie potrzebne urządzeniu 
fermentowa i e, z których pierwszą wykoń 
czono w 1934 r., drugą w 1937 r. oraz 
magazyn, przeznaczony wyłącznie do 
przechowywania przefermentowunego ty 
toniu, wykończony w styczniu br. Zakład 
zatrudnia 23 pracowników umysłowych, 
286 pracowników fizycznych s+ałyc-b i

„Zebrani postanawiają wytężyć wszy
stkie ziły i wykorzystać wszystkie możli
wości swych Inslytucyj 1 organizocyj na
wszystkich szczeblach, by przec.wstaw.ć ja!{ , niezrwMOna nUw1zieł 
s.ę n.ewtaśe.wemu oddz ab. wanm na mlo . s . . , , , .  rwo,HOjfc
dzież, by ją uchronić od wpływów wszel
kiego wsteczniotwa, godzącego w dobro 
i całość Państwa",

Wiprawłii dla ntóitinwiąl
Jak się dowiadujemy, do Miejskiego 

Wydziału Aprowizacji i Handlu midcszła 
pierwsza parlia wyprawek dziecięcych. 
Do ich utrzymania uprawnione są wszy
stkie matki, pierwszeństwo jednak mają 
kobiely pracujące. Podań:* wraz z do
łączonym zaświadczcauem pracy można 
już skłnduć w Miejskim Wydziale Aprn 
wizacji i Hwndlu.

Na wyprawkę składają się: jeden ko
cyk, dwa m. flan-eli, oraz około 16 m. płńt 
na itp. Koszt wyprawki nie prrelrrae-n 
800 zł. ((.)

Z komisji kalkulacyjnej
Na w©et«raj.zym posled/en u uchwa:. 

ta Komisja Kalkulacyjna podnieaieuic, :« 
względu na znikomą marżę zarobkową 
kupca ceny sody krystalicznej do 10 »ł. 
za I kg. w detalu. Ustalono także cenę 
proszku do prania na 36 zł. za 1 ag.

Nową pozycję w cenniku slanowić bę 
dzie ser trapistów — pełuołłusly w cenie 
38.) ił. z® 1 kg., półtlusty po 360 ił. z* 
1 kg. Należy przy tym podkreślić, że za 
pelnotłusty

W Tamach '.esr&roaanego Tygodnia Ak* 
damaes AJtP wsrądSR annrog timp-or 
NARTY:

W sobotę 16 bon. o goó* 13,;1U o«w-
uważa *ię ser odpowiednio IłgiIXj)8OT,i(|i pg* i p*nów na

znakowany i z firmą producenta. Sery < i |  km. st*zt ( meta prawd gniacżu-ia
bez marki aprzetawan* są jako pól tłu 
sta. Uchwala Komisji zmierza do wywar

N o tta  i i ) k iu ź ) C / .a ln  a  

k s i ą ż e k
Spółdzielnia Wydawnicza „Gtylenuk" b'.żn) o Puhar Prawta-simt Sessażu UilOS 

— Delegatura w I.ubltnie, otwiera z dn. Plt-KA RĘCZNA:
15 lutego br. wypożyczalnię książek przy W ntodzlelę 16 tan. o gładź. 16-ta] w aa* 
ul. Radziwiłłowskiej nr 9. Wypożyczalnia Donui Aatoitanoa nastaną noaagrana aptażca- 
jest zaopatrzona w wartościowe nowości nla aoiUkówikl icAaiBinj 1 poandęshą'
wydawnicze. Przystępne warunki umożll- drużyntianl MK8 (LubMm) — AZS (Lutotan). 
wią korzystanie z książek nawet najmniej
zamożnym obywatelom.

Od 16.2 do 1.3 wypożyczalnia będzie
czynno w dnie powszednie «xl 8-ej do 
14-ej, w niedziele od 10-ej do 13-ej.

Przy wypożyczalni mn id.i je się haz- 
płatna ezytotuis itcescęs-aa*.

Chełm
(Od włairiego korespondenta)

O  ulicę 22-go Lipca
Ghełni jest pierwszym miastem wy

zwolonym. Ta ukonstytuował się PKWNj 
ita jego niurueh najwcześniej pojawił się
Manifest Lipcowy.

Dlatego leż jest rzeczą bardzo dziwną 
fakt, że dotychczas Chełm nie Jiczcil te
go w jakiś widoczny sposób. A przecież 
tak jak to stało łię w innych miastach 
(np. w Lublinie), można jedną z ulic 
przemlnnować na ulicę 22-go LipcaI Ma
my nadzieję, że zajmie się tym M.ejska 
Rada Narodowa na najbliżsayiu swoim 
posledwmlu.

Śnieżne kłopoty
Wielkie opady śnieżne pogrążyły 

Chętni w białym całunie. Zima i nuuwi w 
całej pełni. Czemu jednak śniegu nikł 
z ulic nie usuwa? Czemu tak trudno jeat 
Jostać się na drugą stronę ulicy? Ni* 
mani lutaj na myśli ulic mołycłi jak 
Jordanu czy Krzywa. Ala Lubelsks” 
Główno ulica miasta?

Druga siprawa związana ze śniegseiu 
to dziesiątki, ha, nawet sHki malców krę 
cących się po jezdniach z sankami ot) 
łyżwami. Ulica Lubelska, która spadziste 
biegnie w dól, jest wymarzonym torem 
saneczkowym. A przecież o wypadek nie 
jesl trudno. Łatwo wpaść młodemu łyt 
wiwrzowś czy narcinrrowi pod przejeźdź# 
jący samochód!

Młodzież potępię
Mord popełniony w Poznaniu na oso

bie członka ZWM kol. Jasiu Stachowiaka, 
wywołał wśród młodzieży chełmskiej zro 
zumiało oburzenie. Zarówno Harcerstwo

chwaliła liczne 
zbrodniczy czyn poznański.

Zwyżka cen
Ustalało dala się zauważyć zwyzku cc*, 

na rynku, spowodowana mroonunl 1 u- 
Irudnioną przez opady inieżne komuni
kacją i miastem. Masła nie można nig- 

i drie dostać, « jeżeli się trafi, to cen® jego 
dochodzi do 420 zl. i więcej. Pomimo, ił
je#. . nn tylko chwilowa, to szkoda jed 
mik, że ..tłusty czwartek" ni* mógł bv( 
tak bardzo tłusty m.

„ Z a k a z a n e  p i o s e n k i 41

Na żaden film Chełm nie czekał tuk jas 
na „Zakazane piosenki", ale nieatety, nią 
diKrzckał się jeszcze. A więc skierowuje
my apel do Okręgowego Zriądn Kin: „Za 

| karane p!o«»->vp* -. i to jak n»’ore.ł»ep

cia pi. jl na wytwórców w kiuruntu oe- 
chowniia serósv 1 przyjęcia odpowiedzą** 
aośoi aa W» (akoić. (t.)

aJZS
w lygodniu Akademik*

Untworaytetiu MOS, Pt. Lśt-wwkl R 
Ją c®k«okx»wta ASS.
HPKBJ:

W róotaMę 16 ban. o guAz. 11 na hcMat 
pray ul. Okopowej odbędat* aię maca ho
kejowy między A3S (W-ww) — A23 (las

DANCINGU
W niodzóetę 16 bm. o gusta. 16-<lJ w AaA 

Katottoktago Uniiwereyt«M» IzdtaśakSego od  
będeue s ą  „Czarna Kawa" AZS".

Praedspnzwts* bżWów na wwyartkśe Ha- 
pracy w itoeaHi A78. Ftae larwsMW Nh\ 6 
w •adajp.acht 18 - • flfi.
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Czarna Kawa-^ancing
na f z e c z  PCK

Polski Czerwony Krzyż w Lublinie urządza w niedzielę ld lutego 
1M7 r. o godzinie 17 w restauracji „Ca ra p a ” ostatnią w iym karnawale 
Cierną Kawę-Danclng z udziałem Tamary Pasławckla| artystki Teatru Miej
skiego oraz gościnnym występem Władysława Sarzyńskiego. Akompa 
ninje Berta Malwę.

Stoliki wcześniej można zamawiać w Biurze Okręgu PCK ul. Wy
szyńskiego 7 111 p. od godziny 10 do 15 względnie telefonicznie telefon 
ar 17-73. Dochód przeznaczony ns cele ogólne P C K .
728

Kronika milicy|na
Piotrowski Piotr, zam. przy ul. Gra

nicznej, zameldował o okradzeniu garde
roby x magazynu PCK przy ni. Żelaznej 
20, do którego sprawcy dostali się po wy 
łamaniu drzwi.

Wrona Stanisław, sam. przy ul. Lubar
towskiej 20, zameldował, lt  w nocy z

Złót ofiarę
na POMOC ZIM OW Ą

dnia 12 na 13 bm. nieznani apiuwcy, jm 
wyłamaniu drzwi, skradli z pracowni cu
kierniczej 80 kg. marmolady i 12 kg cu
kierków;

Cierpińskiemn Zygmuntowi, zam. prs> 
uL Grodzkiej 10, przechodzącemu koto 
Teatru Miejskiego spadł na głowę aopsi 
lodu. Rannego przewieziono do Szpitalu 
Jasiu Bodego, gdzie stwierdzono u Ciar 
pińskiego przypuszczalne pęknięcie 
kł. (L.)

M Y D Ł O

„S I E W “
w znanej jakości du nabycia 

we wszystkich sklepach 

Fabryka:
Lnlblin, P rzem ysłow a 22

TeL 86-23 611

Prenumerata miesięczna 
„ G a z e ty  L u b e ls k ie j4* 
Mrynoai 74 zł.

z przeayłką 80 zł. 
zhO„Czyl«ioikM Kolpoiiai li - 448

S z k o ła  D ra m a ty c z n a  
w Lublinie

przyjmuje za p isy  kandydatów 
na I i 11 Kura do 1 marca 1947 r. 
Adresi Zielna 3 m. 33 telefon 14-28 
t99 w godzinach 15—18,

Njlwmia WyrobOw Papltrniaytlt
oraz

Hurtowoia Przyborów Piśmiennych 
.Z G O D A ”

Kraków, Dietla 53, telefon: 506-39 
P o le c a  swój obficie zaopatrzony

asortyment towaru. 452

młyński, szwajcarską, 
,iasy Ira tism isy jn e

spnedam
Bytom, Moniuszki 13/5 m i

„ S T A N  G A R D "
LUBLIN. Lubartowska 13 T elefon: 40-94

S K U P U J E

kalafonią, tłuszcze, wosk, 
pasafiną, o le je  ta.4£

Farbka do bielizny w listkach
( P a p i e r  b e n g a l s k i )  

w y s y ła  bu p o b r a n i e m  p o c z t o w y m
Wytwórnia Art. Chem.-Gospodarczych.

.WISŁA" Kraków Pędzichów 15.
HurtownlMi-Społdzlelniom znaczne rabaly. Przedstawiciele poszukiwani.

6.13

„|AWA“ K  S ES JAW A”
D oskonałe j Jakości Do nabycia w każdym  sk lep ie
J A W A  Lub. Zakłady Chem. Jan W awrzonek  

LU B LIN , Przem ysłowa 5 le te io n  29-41 
Praedafaw icle li L itw iński, Lubartow ska U te le fo n  2b-23

o g l o s z ; N rA O tŁ O S Z E M  A O G Ł O S Z E N IA O G Ł O S Z E N IA O G Ł O S L E N IA O G Ł O S Z E N I A 0 ( i Ł 0 - ' ' E M A O G Ł O S Z E N IA
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L U Al U tl .

OGŁOSZENIE PRZETARGOWE 
Wydział Kwaterunkowo - Bu- 

uowlany DOW 7 Lublin, ul. Szpi
talna n r 12 (pok. n.r 60) ogłasza 
przetarg nlecgranicaoeiy na re
mont budynku ptakami garniaono
woj przy ul. Wronkowskiej 7.

1) Roboty murarskie i maJar- 
tfde.

2) Roooty auAuiakh;.
3) Roboty Maclmrakia.
Praatairg odbędale « ę  iłu. 24 iu-

oego 1047 r. ad. pkt, 1 o godz. 
11-tek ad. plot. 2 o godz. 12-ej, 
ad. pkt. 3 o godz. 13-tej i do te- 
HO tanminu należy wnosić oferty.

Do oferty musi być dołączony 
odpis Rejestru Handlowego oraz 
kwit na złożone wadium w wyso- 
tooócć 2 proc, ofertowej sumy.

Formularze ofertowe otrzymać 
można w/w urzędzie w godz. u- 
raędowych aa zwrotem kosztów.

Wydalał zastrzega sobie prawo 
wyboru oferenta, względnie unie
ważnienia przetargu. 714/L

■ y dział Ąpr*wizaxyi 1 Zacipa- 
Uywania DOKP Lublin podaje do 
wiadomości, że w  sklepach Kraj, 
dpóhtz. Spoi. Kol. w Lublinie wy 
óaiwane są następujące artykuły 
asjopailramin kartkowego dla po- 
Miłdnnzy kart M. K.

ZĄ M-C STYCZEŃ 
Mleko w próeańtu 

na karty  „D“ 3, „D" 7 1 „D“ 12 
na kupan Nr. 46 po 1 kg, na k a r 
ty „M" kupom Nr. 41 po 1,50 kg. 

Mąka pszenna.
t»a karty pracownicze kupon Nr.
84 i 35 łącznie 2 kg., na karty 
rodzinne kupon Nr. 33 po 1 kg., 
a a  karty „D” 3, „D" 7 t  ,,D” 12 
k.'pon Nr. 41 po 2 kg.

Grysik zamiaat k««zy 
nu karty  pracownicze kupon Nlr. 
87 ( 28 łącande 2 kg.

Mąka kukurydoćsina 
zam iast kaszy

tui karty  nodzkme kupon Nr, 84 1
85 tąramfe 1,50 kg.

ZA M-C LUTY 
Chleb

na karty  pracownicze kupon Nr. 
5, 6, 7, 8, 9 łącznie 8 50 kg., na 
karty  rodzinne kupon Nr. 5, 6, 7 
tącomie 6 kg., na karty  ,.C“ ku
rwi Nr. 15 i 18 łącznie 4 kg.

Mlf«o wieprzowe
na karty  pracownicze kupon Nr. 
•b t 20 łącznie 1.40 kg

f.tiąao wiepazowe zamiast tłusacau 
na karty  praoowncceie kupon Nr.
16 i 17 łącznie 1,30 kg.

Naczelnik Służby
Apcowtasaej i 1 Zaopatrywania 
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ZMIANA WŁAŚCIWOŚCI TERY 
TORIALNEJ URZĘDÓW SKAR

BOWYCH
na oteeaare miasua Lubliuiu
Iz.ba Skarbowa" w Lublinie po

dają do wiadomości., te  począwszy 
c«i dh-a 1 stycznia 1947 r. p-dział 
terytorialny m. L ubina pomiędzy 
1 1 2  Urzędy Skarbowe w Lub.,.- 
nie został zmieniony w tym kie- 
rurJiu, że zasięg terytoriiiny 1 
Urzędu Skarbowego zoaial po- 
wlęikśzony o niżej wymienione ulii 
<t, podlegające dotychczas kom
petencji 2 Urzędu karbowego:

1) Baaatowa, 2) Baxydanów- 
ka, 3) Ł-onura.er3uia, i )  Bramo
w a Nr. parzycie, 6) Bhowanno, 
6) Ciasna, 7) Cawar.ok, 8) Drob
na, 9) Grodzka N r. parzyse, 10) 
Jwtecżna, 11) Krawiecka, 12} 
Krzywa, 13) Leanazczyisna, 14) 
Lubartowska, 15) Magdaiany, 10) 
Mostowa, 17) Nadstawna, 18) Od 
wedowa, 19) Gbywatoiiska, 20) 
Plac .Kieniewicza, 21) Klac K ra
wiecki, 22) Plac Targowy, 23) 
Podzamcze, 24) Północna, 25) Pro 
bóstwo, 26) Prasa, 27) Ruśka, 
1ÓS) Rybna Nr. nieparzyste, 29) 
Sapiehy, 30) Sieroca, 31) Szero
ko, 32) Szwedzka, 33) Sw. MUtr- 
łaja, 34) Targowa, 35) Ułańska, 
36) Untióka, 37) Wąaka, 38) Wilk 
toryn, 39) Wysoka, 40) Zaikręt, 
41) Zamkowa.

rodatnicy podarków państwo
wych, którzy posiadają p itkdsę- 
hióistwa, zamieszkują, wzgl. m a
ją stedzlibę, jak  również platotcy 
podłt-ku od wymagroctecA, jeńli za 
t-i-ndniajf). pracowniilków w urzę- 
da ii, biurach, fabiykach, w araata 
‘.ach, magazynach, przedeiębiar- 
atwach, gospodarstw ach itp. — 
na terenie wyżej wymienionych 
.lic, winni obecnie, zgodnie z  art. 

5 — 8 Dekretu z cłu.a 16 maja 
1946 r  o posi.ępo,va,. u  pAdaukc 
wym (Dz. U. R, P. Nr. 27, poz. 
”74). wpłacać pcdaHti i  zgłaazaf 
rtę w apraiwaoh p?d?/Jl;awyeh ó'.

urzędu Slcarlzy.'.'1 w T ułyt- 
nle.
73«L , Etba. SkaaAjow*

OGŁOSZEŃ E PRZETARGU
Wydz-ai Odbudowy Urzędu Wo 

jewódik-ego L jteuasiego ogłasza 
ninicjazym przetarg moograniezo 
ny na roboty butaawlame i remon 
towe oraz s-olarsk-e przy wyko
naniu ścian ;k  szalkowych z mate- 
r-aiów aosncwt ch w sań  ii-go pię 
tra  w gm ichu Urzędu Wojewódz
kiego Lubelskiego przy ul. Spo
kojnej 4 w '  ublinle.

Termin całkowitego wykończe
nia robót dn-a 30 m arca 1947 r.

Podkładki przetargowe można 
rabyć w Wydziale Odbudowy U- 
rzęoiu Wojewódzkiego Lubeuekie- 
go, Spokojna Nr. 4. pokój Nr. 
81. Oferty należy składać w aa- 
lakowanych kopartach w poloeju 
N r . . 76, Otwarcie kopert nastąpi 
dn .i i-  lu.ega o gedz. 12-tej. Do 
oferty należy dołączyć kwit wa- 
dialmy w wy»?koect 1 proc, su
my kosztorysowej.

Wydział Odbudowy aastraega 
salko prawo:

1) unieważnienia przatargu baz 
podania ptayęKyn i bez aobowią- 
icn ia ponoszenia jalf-cłilmCwick 
edazleodawań,

2) części,w ego  skoizystanla z 
oferty,

3) prawe wyboru ofcicnta bez 
względu na wynik przetargu.
W z. Naczctoika Wydz. Odbud. 
718 (Inż. Koccayńald)

N A tl K a
KORESPONDENCYJNE KURSY 
KSIĘGOWÓSCI. Informacje Lu
bi h; skrytka pocztowa 165. 642

DYREKCJA Ghnnazjum i  Li
ceum łbu-dlowego dla Dorosłych 
toi. A. i J. Vettcrów w Lublinie 
(kura przyspieszony 2 klasy w 
ciągu 1 roku) przyjmuje zapisy 
do wszystkich klas. Informacje w 
Sekretariacie, godztoa 16—18, 
Bernardyńska 14. 695

• 'R A C A

CHŁOPIEC potrsebny do mecha
nicznej ’ -wytwórni opakowań. Lu
bartowska 18 w podwórzu. CDij
WYCHOWAWCZYNI, nauczyciel 
ka, - umiłowanej swej pracy, 
k tó riay  oddała się szczerze wycho 
wand u 2 daloca — chłopca i 
dziewczynki (5 1 4  lata) poszuk! 
wana. Zgłoszenia z podaniem kwa 
liifiaac^ i warunków prosimy kie 
rować Mleicch. Białogóra — P óz 
rań. 727

r  OTRZEBNA solidna osoba, wylą 
cumę do dziecka na Stale, dobre 
wynagrodcenóe. Zgłaszać Aę K ra
kowskie Przedmieście 67 m. 1 od 
godóny 9-ej do 12-ej. 723

L o  a  A L *.

POSZUKUJĘ imeszkamia z uży
walnością pianina przy inteligent 
nej rodzinie, dla uczennicy Insty
tu tu  Muzycznego. Wiadomość do
Działu Ogłoeaeń'* 1 pod Zamośolan 

ka. ‘ ________________712

ZA WYNAGRODZENIEM kto 
pomoże znaleźć miecsakanle lub 
namknić na więlnsze. Aches w Ad 
minia*,racji. 718

L E K A R S K IE

WENERYCZNE, skórne, płciowe, 
dr. Feldman, Lubartowska 19—6. 
Front, II p. 458

Dr. PINUS choroby akórno-wene 
rycssne, ul. Lubartowska 18, tele
fon: 43-50. 471

Dr. RAK Leon choroby wenery
czne, akórae. Wyszyńskiego 12— 
25. 492

U AN UL O W E

DOMY, place sprzedajf koncesjo 
nowane przedwojenne biuro „Wy. 
goda" Michałowskiego Bemardyń 
ska 28, telefon 34-87 1217

NU3RUCHOMOŚCŁ sprzelaż, po 
miary, plany Mierniczy Przycię- i 
głj Białkowski Lublin Sądowa 4.

5”0

Redakcja 1 Administracja Lublin, u! 3 Maja 4. 
Redaguje K om itet

Sekretarz Redakcji — telefon 83-60. Sekłetariat Redakcji 
21-08. Redakcja nocna 13-44, Dyrekcja 36-40. Buchalteria 
1 dział ogłoszeń 25-88. Wydz Kulturalno-Oświatowy 36-38 
Kolportaż 35-85. Ekspedycja 25-64. Drukarnia 25 05. Księ
garnia „Ozytelntka" 25-87. Rękopisów Redakcja nie zw ra
c a  Punkty przyjmowania ogłos-eń: 1) Adrrrnintracja „Ga
zety Łul>e!akiej“, 2) Księgarnia ,.Czytelnika" Krakowskie 
Przedmieście 5, 3) Drukarń?# ul. Zamojska 24, 41 Kiosk 
Bychawska 67. Za treść ogłoszeń Redakcja nie od-oow ada. 
D rukarnia nr, 1. Spótdz. Wytf. „Czytelń k“ w Lublinie. 
Prenumen-ata miesięczna „Gazety Lubelskiej” wynos*. 74 złote, 
« przesyłką 80 xŁ P.K.O. .  II  - 448.

A—10737

DZIAŁKiJ większą aprzeilam, o- 
bok atazsjd Sadnrkl. Wiadomość 
Kozia 2 m. 4. 678

Ł  t» L i ł  » "IBS
ł IR aE WAŻNI AM zagubioną keaa 
kartę, wydaną przez Zaa-ząó Miej 
stoi Lublin oraz prawo jazdy, wy 
dane przez Urząd Wojewódzki— 
Lublin na nazwistoo Saiowiski Wła 
dyelaw, zam t czkały Fir,e,aw ska 
16. 72ł

UNIEWAŻNIAM aarcn,-ony do
wód kolejowy, wydany praes 
DOKP — Lublia na nazwisko 
Troczyński Władysław', zamieś®-. 
kały Chłodna 15 -2 . 725

UNIEWAŻNIAM, zgubiony dnia 
c .11.47 r. dowód osobisty nr. 25X, 
y.vdany przez DOKP Lubin, or«« 
k w ty  żywnościowe 1 odzieżowe 
’a  miesiąc GiiuojiLi, ..
Luty wydany na imię Włądyrtte 
wa Morza. zEm'cszlka’ego Iwhltw 
1-go Maja nr. 4 m. 19. 717

UNIEWAŻNIAM zgubiony dnia 
6 n  47 r. dowód ocobiaty nr. 251, 
wydany przez DOKP Lublin, oraa 
kwity żywnościowe 1 odzieżowy 
za miesiąc grudzień, styczeń 1 
luty, wydany na imię Władysła
wa Moroza, zameiszkałego Lublia 
l-g> Maja nr. 4 m. 19. 717

UNIEWAŻNIAM skradzioną kai 
tę retpoesnawezą, wydaną psu.es 
gm. Konopnica, oraz karty  żyw
nościowe i odzaeżowe na nazwisko 
Mado Agnieszki, zanrasak.iłetf 
Czechów pow. Lublin. 729
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